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با ادعای یک استاد دانشگاه ؛
بنیانگذار اپل به دزدی ایده متهم شد

یک استاد دانشگاه ادعا می کند بنیانگذار اپل ایده او برای 
با  و  کرده  سرقت  را  آنلاین  آموزشی  پلتفرم  یک  ایجاد 

شکایت به دادگاه خواستار یک میلیون غرامت شده است.
استیو وزنیاک یکی از بنیانگذاران شرکت اپل به دلیل نقض 
دانشکده  یک  ایجاد  ایده  از  استفاده  و  رایت  کپی  قوانین 
فناوری با نام خودش با شکایتی یک میلیون دلاری روبرو 
است. یک استاد بازرگانی در کانتیکت به نام رالف ریلی ادعا 
یک  تا  کردند  توافق   ۲۰۱۱ سال  در  وزنیاک  و  او  می کند 
با یکدیگر  دانشگاه فناوری تأسیس کنند و درهمین راستا 
پلتفرم  این  هدف  شد.  ثبت  آن  تصویر  که  دادند  دست 
آموزشی تدریس مهارت های رایانشی و تکنیک های دیگر 
عنوان  به  وزنیاک  شهرت  و  نام  از  که  بود  بزرگسالان  به 

بنیانگذار اپل استفاده می کرد.
واقعیت  به  گاه  هیچ  شراکت  این  دادگاه  اسناد  طبق  اما 
از  استفاده  با  میلادی   ۲۰۱۷ سال  در  وزنیاک  نپیوست. 
همین ایده طرح Woz U را راه اندازی کرد که در حقیقت 
مدرسه ای برای آموزش کد نویسی بود.در مقابل ریلی سعی 
مالکیت  و  بگیرد  تماس  وزنیاک  با  ایمیل  ارسال  با  کرد 
یکی  در  ریلی  دهد.  اختصاص  خود  به  را  پروژه  از  بخشی 
از این ایمیل ها نوشته است: هنگامیکه من درباره ایده ام با 
شما ارتباط برقرار کردم، این دقیقاً همان چیزی بود که از 
انستیتو فناوری Wozدر ذهنم داشتم. شما به هدف زدید.

وزنیاک در پاسخ نوشته بود: شما ایده درست را داشتید… 
شک دارم بدون ایده اصلی شما این طرح اجرا می شد. اما 
هنگامیکه ریلی خواستار بخشی از مالکیت پروژه شد، هیچ 
پاسخی دریافت نکرد. در نتیجه استاد دانشگاه نیز به دلیل 
سرقت مالکیت فکر و نقض قوانین کپی راست از وزنیاک 
شکایت کرد. او خواهان یک میلیون دلار غرامت شده است.

البته ریلی اتهامات دیگری علیه وزنیاک مطرح کرده مانند 
نقض قرارداد که از سوی قاضی رد شده است.

سری جدید ؛
مشخصات موبایل پیکسل ۶ فاش شد

مشخصاتی جدید از سری موبایل پیسکل۶ متعلق به گوگل 
فناوری  از  دستگاه  دو  هر  دهد  می  نشان  که  شده  فاش 
۵Gپشتیبانی می کنند. همچنین یکی از آنها دوربینی ۵۰ 

مگاپیکسلی دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گیزمودو، گوگل تصمیم 
دارد در آینده نزدیک ۳ موبایل به بازار عرضه می کند که 

.۵a عبارتند از پیکسل۶ پرو، پیکسل ۶ و پیکسل
درهمین راستا در پادکست جدید وب سایت اندروید پلیس 
جزئیات تازه ای از دو موبایل سری پیکسل ۶ منتشر شده 
است. مکس وینباخ یکی از خبرنگاران قدیمی حوزه موبایل 
در این پادکست اشاره می کند پیکسل۶ در اکتبر سال جاری 
عرضه شود اما ممکن است به دلیل کمبود تراشه این رویداد 

به ماه نوامبر منتقل شود.
با رفرش ریت  او ال ای دی  اینچی  پیکسل۶ نمایشگر ۶ 
۱۲۰ هرتز و باتری ۴۵۰۰ میلی آمپری و حسگر اثر انگشت 
جدیدی  پردازشگر  احتمالًا  داشت.  خواهد  نمایشگر  زیر 
شرکت  یک  همکاری  با  گوگل  که  می رود  کار  به  آن  در 
دوربین  دو  موبایل  این  پشت  است.  کرده  طراحی  کره ای 

قرار خواهدد اشت.
از سوی دیگر موبایل پیکسل ۶ پرو نمایشگر ۶.۶۷ اینچی 
او ال ای دی با رفرش ریت ۱۲۰ هرتزر خواهد داشت. پشت 
آن سه دوربین نصب می شود. طبق گزارشی دیگر دوربین 
اصلی پیکسل۶ پرو ۵۰ مگاپیکسلی، یک دوربین پریسکوپ 
۸ مگاپیکسلی و یک دوربین اولت را واید قرار خواهد داشت. 

باتری این دستگاه نیز ۵ هزار میلی آمپری است.

از نوع نوترکیب ؛
نخستین واکسن کرونای

 بخش خصوصی کد اخلاق گرفت
نوع  از  که  خصوصی  بخش  کرونای  واکسن  نخستین 

نوترکیب است، کد اخلاق گرفت.
بازو، دو سو  دو  فاز دوم »تصادفی شده،  بالینی  کارآزمایی 
ایمنی  اثربخشی و  کور« حاوی واکسن نما، جهت بررسی 
SARS- ویروس   spike پروتئین  با  نوترکیب  واکسن 

و  تحقیقاتی  )اسپایکوژن® ( ساخت یک شرکت   ۲-CoV
به  روز(   ۲۱ فاصله  به  میکروگرم   ۲۵ دوز   ۲( بنیان  دانش 

انجام رسید.
تا پیش از این سه واکسن کرونای کوو ایران برکت، رازی 
کوو پارس و فخرا موفق به دریافت کد اخلاق و ورود به 
بودند که هر سه واکسن ساخت  بالینی شده  فاز مطالعات 

شرکت های دولتی یا غیرخصوصی هستند.
شرکت تولید کننده این واکسن به عنوان یکی از بزرگترین 
خاورمیانه،  و  ایران  در  بیولوژیک  داروهای  تولیدکنندگان 
نخستین واکسن کرونای ساخت یک شرکت خصوصی در 
ایران را می سازد. محقق اصلی این طرح پیام طبرسی رئیس 

بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری است.

یک شرکت تجاری :
چراغ ال ای دی با ۱۶ میلیون 

ترکیب رنگی تولید شد
یک شرکت تجاری چراغ ال ای دی تولید کرده که ۸۰ دلار 
قیمت دارد و می توان با استفاده از آن ۱۶ میلیون ترکیب 

رنگی متفاوت به وجود آورد.
این چراغ کم مصرف بوده و زیبایی منحصر به فردی دارد 
و با سرعت در اتاق های یک منزل قابل نصب است. این 
چراغ ال ای دی که پروتین نام دارد بر مبنای برنامه ریزی 

مشتری تغییر رنگ می دهد و تنظیمات متنوعی دارد.
استفاده  قابل  برای مدت حدود ۵۰ هزار ساعت  این چراغ 
به  نوری و رنگی  امکان حالت های متنوع  است. همچنین 

دلخواه مشتری برای آن در نظر گرفته شده است.
دی  ای  ال  چراغ  نور  میزان  و  رنگ ها  سازی  سفارشی 
کاربران  و  است  نیز ممکن  اساس شرایط جوی  بر  مذکور 
می توانند از کنترل از راه دور آن برای بهینه سازی تنظیمات 
در  را  تند  تا  روشنایی ملایم  از  و  کنند  استفاده  نورپردازی 

محل زندگی خود ایجاد کنند.

مطالعات نشان می دهد ؛
مصرف صبحگاهی سرکه سیب 

در کاهش وزن موثر است
به گفته محققان، سرکه سیب نه تنها موجب بهبود هضم و 
سلامت روده می شود، بلکه با ایجاد سیری طولانی مدت به 

کاهش وزن کمک می کند.
ژاپنی ها قرن هاست که سرکه سیب را در برنامه صبحانه شأن 
گنجانده اند. محققان معتقدند استفاده از سرکه سیب به این 

شیوه فواید طولانی مدتی برای سلامت دارد.
می توان برای بهره مندی از فواید سرکه سیب، از آن همراه 
با آب، افزودن به اسموتی ها و مواد خوراکی صبحانه استفاده 
کرد.سرکه سیب از سیب تخمیر شده که رشد باکتری ها در 
در  موجود  الکل  باکتری ها  می شود.  تولید  است،  بیشتر  آن 
سرکه سیب را به اسیداستیک تبدیل می کنند. زمانیکه تمام 
خواهد  سیب  سرکه  آمده  بدست  ترکیب  رود،  بین  از  الکل 
بود. دانشمندان نشان داده اند که همراه با رژیم کم کالری 
و ورزش منظم، سرکه سیب می تواند به کاهش وزن کمک 
کند. افزودن فقط چند قاشق چایخوری سرکه سیب به رژیم 

غذایی می تواند در کاهش وزن مؤثر باشد.

محققان نروژی :
فشارخون بالا خطر بیماری قلبی 

در زنان را ۲ برابر می کند
طبق نتایج یک مطالعه جدید، زنانی که در اوایل ۴۰ سالگی 
مبتلا به فشارخون خفیف هستند دو برابر بیشتر در معرض 
حمله قلبی یا آنژین قلبی در دهه ۵۰ سالگی شان قرار دارند.

در حالی که مردان بیش از زنان در اوایل ۴۰ سالگی دچار 
فشار خون بالا هستند، به نظر می رسد آسیب ناشی از فشار 

خون به عروق در زنان بیشتر است.
در سندرم حاد کرونر، که شامل حملات قلبی و آنژین ناپایدار 
است، جریان خون که به طور معمول اکسیژن قلب را تأمین 
می کند، دچار اختلال می شود. در برخی کشورها، شمار زنان 
جوان و میانسال بستری شده در بیمارستان به خاطر سندرم 
کرینگلند«،  »استر  دکتر  است.  افزایش  به  رو  کرونر  حاد 
باره  این  در  نروژ،  برگن  دانشگاه  از  تحقیق  تیم  سرپرست 
می گوید: »نتایج حاصل از یافته ها نشان می دهد که فشارخون 

بالا به ویژه اثرات نامطلوبی بر قلب زنان دارد.«
به گفته محققان، همه زنان بزرگسال باید از فشار خون خود 
مطلع باشند و فشار خون آنها باید حداقل هر ۵ سال اندازه 
بیماری  فاکتورهای خطر  زنان دارای سایر  اگر  گیری شود. 
عوارض  یا  خودایمنی،  اختلالات  دیابت،  چاقی،  مانند  قلبی 
بارداری هستند، یا اگر والدینی با فشارخون بالا دارند، فشار 

خون شأن باید هر ۱-۲ سال اندازه گیری شود.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت ؛
دانش آموزان

 بدون صبحانه امتحان ندهند
گفت:  بهداشت  وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیرکل 
استفاده بیش از حد از مواد غذایی بسیار شیرین و پرچرب در 
ایام امتحانات نه تنها مفید نیست، بلکه سبب افزایش وزن و 

بروز چاقی می شود.
زهرا عبداللهی، به برنامه تغذیه صحیح دانش آموزان در ایام 
امتحانات اشاره کرد و افزود: تغذیه خوب باعث تقویت و بهبود 
عملکرد ارگان های مختلف بدن می شود بنابراین، بهتر است 
در دوران امتحانات یک برنامه صحیح و مناسب غذایی که 
از هر ۶ گروه غذایی اصلی یعنی گرون نان و غلات، گروه 
سبزی ها، گروه میوه ها، گروه شیر و لبنیات، گروه حبوبات و 
مغزها، گروه گوشت و تخم مرغ در حد متعادل مصرف شود.

وی با بیان اینکه تغذیه صحیح نقش مهمی در یادگیری و 
تمرکز حواس دارد، عنوان کرد: ویتامین های گروه آهن، روی 
و ید به یادگیری کمک می کنند و با مصرف سبزی های 
تازه، شیر، ماست، پنیر، تخم مرغ، حبوبات و انواع گوشت ها 
این ریزمغذی ها تامین می شوند. برای جلوگیری از کمبود 
ید هم باید از نمک یددار تصفیه شده در تهیه غذاها استفاده 
اما  البته توصیه می شود که نمک کم مصرف شود،  شود. 
همان مقدار کم از نوع یددار و تصفیه شده و دارای مجوزهای 
تامین شود. عبداللهی  نیاز بدن  باشد که ید مورد  بهداشتی 
خاطرنشان کرد: برخلاف تصور عموم، مطالعه و درس خواندن 
نیاز بدن به انرژی را افزایش نمی دهد، بنابراین استفاده بیش 
از حد از مواد غذایی بسیار شیرین و پر چرب در طول دوران 
امتحانات نه تنها مفید نیست، بلکه سبب افزایش وزن و بروز 

چاقی می شود.

ماه آینده میلادی ؛
اسپیس ایکس خرس های آبی را

 به فضا می برد
محموله  چند  میلادی  آینده  ماه  ایکس  اسپیس  است  قرار 
علمی و آزمایشی به ایستگاه فضایی بین المللی ببرد که یکی 
از آنها خرس های آبی است تا ژن های مقاومت این حیوان 

در شرایط سخت بررسی شود.
خرس آبی یا »تاردیگرید« موجودات آبزی و میکروسکوپیکی 
هستند که می توانند در شرایط سخت چه در زمین و چه در 
فضا زنده بمانند. دانشمندان معتقدند با کمک آنها می توان از 
فضانوردان محافظت کرد. درهمین راستا قرار است در بیست 
و دومین مأموریت ارسال محموله اسپیس ایکس به ایستگاه 
فضایی بین المللی، این موجودات همراه چند آزمایش علمی 
دیگر به فضا بروند. این مأموریت قرار است در سوم ژوئن 

انجام شود.
مطالعه  با  امیدوارند  المللی  بین  فضایی  ایستگاه  خدمه 
انطباق و  خرس های آبی ژن هایی را شناسایی کنند که به 
محموله  است.  مربوط  نامساعد  شرایط  در  آنها  ماندن  زنده 
باری اسپیس ایکس شامل پنبه، تراشه هایی از بافت هایی که 
ماهی  و  می رود  کار  به  کلیه  بعدی  سه  مدل  ساخت  برای 
مرکب است و به محققان کمک می کند به درک بهتری از 
تأثیرات میکروگرانش بر مقاومت پنبه، تشکیل سنگ کلیه و 

روابط همزیستی میان حیوانات دست یابند.
هدف تمام این پژوهش های پزشکی کشف روش هایی جدید 
البته ساکنان  و  برای مقاوم کردن بدن فضانوردان در فضا 

زمین است.

پرتـو علمي

قصاص  به  قبل  سال   ۲۴ از  که  قتل  به  متهم 
محکوم شده بود سرانجام با جلب رضایت اولیای 

دم از کابوس اعدام رهایی یافت.
مرد جوانی که ۲۴ سال قبل صاحبخانه زن مورد 
علاقه اش را به خاطر سرقت ۳۴۰ هزار تومان به 
سازش  و  صلح  هیئت  کمک  با  رسانده بود  قتل 
دادسرای امور جنایی تهران و خیران موفق به جلب 

رضایت اولیای دم شد.
تهران  در  جوانی  مرد  سال۷۶  شهریور  اوایل 
پدر  کرد  اعلام  و  رفت  پلیس  اداره  به  سراسیمه 

میانسالش به طور ناگهانی ناپدید شده است.
وضع  پرویز  پدرم،  گفت:  ماجرا  توضیح  در  وی 
مالی خوبی دارد همیشه پول هایش را داخل کیف 

مخصوصی می گذارد.
دیروز پدرم برای انجام کاری از خانه بیرون رفت 
و کیف مخصوصش را نیز همراه خود برده بود و 
در حالی که منتظر او بودیم به خانه باز نگشت. ما 
خیلی نگرانش شدیم و از دیروز با تمامی دوستان 
و بستگان تماس گرفتیم و حتی احتمال دادیم که 
تصادف کرده و در بیمارستان بستری شده باشد و 
به همین دلیل به مراکز درمانی سر زدیم اما اثری 
از پدرم پیدا نکردیم و الان احتمال می دهیم که 
برای او اتفاق ناگوار افتاده باشد و به همین دلیل 
به اداره پلیس آمدیم و درخواست کمک داریم که 

پدرم را پیدا کنیم.
* ردپای زن مستأجر

مأموران  از  تیمی  جوان  مرد  شکایت  اعلام  با 
پلیس آگاهی به دستور بازپرس جنایی برای یافتن 

پرویز وارد عمل شدند.
نخستین بررسی ها نشان داد پرویز خانه ای در یکی 
از خیابان های مرکزی تهران دارد که به زن جوانی 

به نام مهین اجاره داده است.
همچنین مشخص شد پرویز روز حادثه قرار بوده 
سپس  برود.  مهین  خانه  به  اجاره  گرفتن  برای 
مأموران پلیس برای پیدا کردن ردی از مرد گمشده 
راهی خانه مهین شدند که در یافتند وی پس از 
حادثه از خانه اش به مکان نامعلومی گریخته است.

بررسی های میدانی مأموران پلیس نشان داد روز 
حادثه همسایه ها صدای درگیری پرویز و مهین و 

مرد جوانی که همیشه به خانه مهین رفت و آمد 
داشته شنیده اند. همچنین همسایه ها اعلام کردند 
پرویز پس از درگیری از ساختمان خارج نشد اما 

مهین و مرد جوان سراسیمه از خانه بیرون رفتند.
در چنین شرایطی مأموران پلیس احتمال دادند که 
پرویز از سویی مهین و مرد جوان داخل خانه به 
قتل رسیده است و بدین ترتیب با دستور قضایی 

وارد خانه مهین شدند.
* کشف جسد در آب انبار

مأموران پلیس در بازرسی از خانه مهین با آثاری 
جست وجوی  از  پس  و  شدند  روبه رو  درگیری  از 
زیاد پیراهن خونین پرویز را نیز کشف کردند که 
به  مکان  در همین  مرد صاحبخانه  نشان می داد 
قتل رسیده و جسدش نیز داخل ساختمان است. 
مأموران پلیس در ادامه جست وجو ها جسد دست و 
پا بسته پرویز را داخل آب انبار خانه کشف کردند 
که با ضربات چاقو به قتل رسیده بود. در بررسی ها 
مشخص شد زن و مرد جوان پس از انتقال جسد 
به آب انبار فقط موفق شده اند روی آن را با پارچه 
مکان  به  را  خانه  اینکه وسایل  بدون  و  بپوشانند 
دیگری منتقل کنند به سرعت از خانه فرار کرده اند 

که دستگیر نشوند.
* دستگیری زن مستأجر

همزمان با انتقال جسد مقتول به پزشکی قانونی، 
کارآگاهان جنایی تحقیقات خود را برای دستگیری 

مهین آغاز کردند و خیلی زود موفق شدند وی را در 
مخفیگاهش شناسایی و بازداشت کنند.

با  صاحبخانه  قتل  به  دستگیری  از  پس  متهم 
شاهرخ  نام  به  علاقه اش  مورد  مرد  همدستی 
پرویز  گفت:  حادثه  توضیح  در  وی  کرد.  اعتراف 
معمولًا برای گرفتن اجاره در پایان هر ماه به خانه ام 
می آمد. شب حادثه وقتی وارد خانه من شد شاهرخ 
مهمان من بود که پرویز با دیدن او اعتراض کرد و 
گفت »من خانه را به یک نفر اجاره داده ام« که من 
قول دادم، شاهرخ را از آن شب به بعد به خانه ام 

راه ندهم .
من آن لحظه پول اجاره   را نداشتم که قرار شد 
و  برگردد  خانه  به  دوباره  بعد  ساعت  چند  پرویز 
بیرون  خانه ام  از  پرویز  وقتی  بگیرد.  را  اجاره اش 
همیشه  صاحبخانه ام  که  گفتم  شاهرخ  به  رفت 
داخل کیفش همیشه مقدار زیادی پول می گذارد 
و وقتی هم اجاره را به او می دهم پول ها را داخل 
با  دارد می گذارد. شاهرخ  همان کیفی که همراه 
شنیدن حرف های من وسوسه شد و نقشه سرقت 
کیف پول پرویز را طراحی کرد و من هم قبول 
کردم. وی ادامه داد: ساعتی بعد وقتی پرویز دوباره 
با همان کیف پر از پول وارد خانه من شد طبق 
نقشه من داخل چای او مواد بی هوشی ریختم و 
او هم پس از نوشیدن چای از هوش رفت که مرد 
مورد علاقه ام او را با چاقو به قتل رساند. پس از 

این ۳۴۰ هزار تومان که ۱۴۰ هزار تومان پول نقد و 
۲۰۰ هزار تومان چک پول مسافرتی داخل کیفش 

بود سرقت و از خانه فرار کردیم.
* دستگیری قاتل

با اعتراف زن جوان مأموران پلیس شاهرخ را به 
عنوان قاتل تحت تعقیب قرار دادند و در نهایت 
از چند روز وی را دستگیر کردند. متهم در  پس 
بازجویی ها با تأیید حرف های مهین به قتل پرویز 
از  پس  متهم  دو  کرد.  اعتراف  سرقت  انگیزه  با 
استان  یک  کیفری  دادگاه  در  تکمیلی  تحقیقات 
متهمان  برای  اولیای دم  شدند.  محاکمه  تهران 
قضایی  هیئت  و  کردند  مجازات  اشد  درخواست 
شاهرخ را به جرم قتل عمد به قصاص و مهین 
را به جرم معاونت در قتل صاحبخانه اش به زندان 

محکوم کردند.
* بخشش قاتل

دیوان عالی  در  تأیید  از  پس  قاتل  قصاص  حکم 
کشور برای سیر مراحل اجرای حکم به دادسرای 
امور جنایی تهران فرستاده شد. چندی قبل قاتل 
پس از گرفتن استیذان حکمش از رئیس قوه قضائیه 
در زندان رجایی شهر پای چوبه دار حاضر شد. در 
حالی که طناب دار به گردن متهم آویخته شده 
بود تیم صلح و سازش دادسرای امور جنایی تهران 
به سرپرستی قاضی محمد شهریاری تلاش زیادی 
تا  دادند  انجام  اولیای دم  از  رضایت  گرفتن  برای 
را  قاتل  در صورتی  کردند  اعلام  اولیای دم  اینکه 
می بخشند که دیه پرداخت کند. بدین ترتیب قاتل 
از پای چوبه دار به سلولش بازگشت اما نتوانست 

دیه مقتول را جمع آوری کند.
موفق  مهلتش  گذشت  از  پس  قاتل  حالی که  در 
بود، وی چند  اولیای دم نشده  به  به پرداخت دیه 
روز قبل برای دومین بار پای چوبه دار حاضر شد 
دادسرای  سازش  و  صلح  هیئت  هم  بار  این  که 
امور جنایی تهران وارد عمل شدند و برای متهم 
درخواست مهلت کردند و قاتل دوباره از پای چوبه 
دار به سلولش بازگشت. در نهایت چند روز قبل 
متهم با کمک خیرین موفق شد دیه مقتول را به 
اولیای دم پرداخت کند و پس از ۲۴ سال انتظار چوبه 

دار به زندگی دوباره امیدوار شد.

و  رفت  پلیس  نزد  رفت  شهر  در  آبرویش  وقتی  شیرازی  دختر 
شکایت کرد.

رئیس پلیس فتا استان از شناسایی و دستگیری فردی که با ایجاد 
یک صفحه جعلی در اینستاگرام و درج شماره و تصویر رئیس خود 

قصد بی آبرو کردن وی را داشت خبر داد.
سرهنگ "حشمت سلیمانی"  اظهار داشت: خانمی جوان با ارائه 
مرجوعه قضائی به پلیس فتا مراجعه و مدعی بود فردی ناشناس 
با انتشار تصاویر و شماره تلفن وی در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
باعث مزاحمت شده است که رسیدگی به این پرونده  به  صورت 

ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس  فتا قرار گرفت.
وی گفت: کارشناسان پلیس فتا با اقدامات فنی و تخصصی موفق 
از  یکی  در  را  وی  و  شناسایی  را  متهم  خصوص  این  در  شدند 

محله های شیراز دستگیر کنند.
رئیس پلیس فتا استان با بیان اینکه متهم در بازجویی اولیه هدف 
برای سیر  از شاکی عنوان کرد، گفت: وی  انتقام گرفتن  را  خود 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.
سرهنگ "سلیمانی" افزود: برابر قانون هرگونه توهین ، اهانت و 
یا پخش تصاویر شخصی افراد در فضای مجازی جرم محسوب 
شده و عواقب جبران ناپذیری برای فرد به همراه دارد، لذا رعایت 
اخلاق در فضای سایبر و به خصوص شبکه های اجتماعی امری 

مهم محسوب می شود.
شبانه  به  صورت  فتا  پلیس  کرد:  نشان  خاطر  سایبری  مقام  این 
روزی آماده پاسخگویی به شهروندان بوده و کاربران می توانند در 
صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوک آن را از طریق سایت به 

آدرس www.cyberpolice.ir )بخش گزارش های مردمی( 
با ما در میان بگذارند.

و  شدم  شدید  افسردگی  دچار  کردم،  محبوس  خانه  در  را  خودم 
تصمیم به خودکشی گرفتم که وجود مادر بیمار و خواهرم سبب 

شد دوباره به زندگی برگردم...
مینا دختری ۱9 ساله است که به دلیل مشکلات به  وجود آمده 
به مرکز مشاوره پلیس مراجعه کرده و در گفت وگو با مددکار این 

مرکز داستان زندگی اش را اینگونه به تصویر می کشد...
در سن ۱9 سالگی پدرم را از دست دادم و از نظر اقتصادی زندگی 
خودم  از  کوچکتر  خواهر  یک  و  بود  بیمار  مادرم  نداشتم.  خوبی 

داشتم.
با همه مشکلات باید زندگی را به تنهایی اداره می کردم، مجبور 

شدم کار کنم و درسم را رها کنم.
در منزلی مشغول به کار شدم. در آنجا با دختری به نام سمیرا آشنا 
شدم. دختر خون گرمی بود. بعد از چند وقت پیشنهاد یک مهمانی 

را به من داد، من هم پذیرفتم.
وقتی به آن میهمانی رفتم برخلاف چیزی که تصور می کردم این 

میهمانی عادی نبود.
مهمانی مختلط بود و حریم محرم و نامحرم درآن رعایت نمی شد.

سمیرا  که  کنم  ترک  را  مهمانی  خواستم  شدم؛  ناراحت  خیلی 
از  کند.  معرفی  من  به  را  مهران  می خواهد  گفت  و  کرد  ممانعت 
دست سمیرا عصبانی شدم دیگر نتوانستم تحمل کنم و مهمانی 

را ترک کردم.
بخاطر  مهران  گفت  و  گرفت  تماس  من  با  سمیرا  بعد  روز  چند 

نجابت و وقار تو ازت خوشش آمده و قصد ازدواج دارد.

با مهران در پارک قرار گذاشتم. مهران خیلی خوب حرف می زد 
و درست شبیه شخصی بود که در رویاهایم آرزوی ازدواج با او را 

داشتم.
روز به روز به او وابسته تر می شدم. یک روز مهران با من تماس 
گرفت و گفت که تولدش است و می خواهد جشن تولد بگیرد و 
مرا به خانواده اش معرفی کند.خیلی خوشحال شدم، درخواستش 

را قبول کردم و به منزل آنها رفتم.
بود.  تنها  نبود و مهران  تولد خبری  از جشن  آنجا رفتم  به  وقتی 
حسابی عصبانی شدم ولی او با چرب زبانی خود آرامم کرد. اتفاقی 

که نباید، افتاد......
او قصد ازدواج نداشت.

خودم را در منزل محبوس کردم، دچار افسردگی شدید شدم، اول 
تصمیم به خودکشی گرفتم ولی وجود مادر بیمار و خواهرم سبب 

شد دوباره به زندگی برگردم.
بعد از مدتی متوجه شدم باردار هستم...

دیگر تحمل این بی آبرویی را نداشتم و رگ دستم را زدم.
در بیمارستان سمیرا به عیادتم آمد و گفت از کاری که کرده است 
پشیمان است و مهران را پیدا می کند و به پلیس تحویل می دهد.

* نظریه کارشناسی
زیر  موارد  به  توان  می  آسیب شد  این  بروز  که سبب  عواملی  از 

اشاره کرد:
۱- وضعیت اقتصادی پایین در مراجع یکی از عوامل نارضایتی وی 
از زندگی بود. او مجبور بود بار زندگی مادر و خواهرش را به تنهایی 

به دوش بکشد و برای تامین مخارج زندگی کار کند.
۲- عدم شناخت مددجو نسبت به افراد و محیطی که در آن کار 
می کرد و اعتماد بیجای او به افراد ناشناس از جمله سمیرا و در 

مرحله بعد مهران خود زمینه ساز بروز آسیب گردید.
۳- اشتباه دیگر مددجو عدم وجود مهارت نه گفتن و قاطعیت در 
وی بود که منجر به تسلیم شدن در برابر خواسته های نامعقول 

مهران گردید.
از  مساله،  حل  مهارت  نداشتن  دلیل  به  مددجو  نیز  پایان  در   -۴
راهکارهای ناکارآمد و هیجانی در برابر بحرانی که برای وی بوجود 

آمده بود استفاده کرده و اقدام به خودکشی کرد.
۵- یکی دیگر از عواملی که منجر به بروز این آسیب در مددجو 

گردید می توان به ضعف در اعتقادات مذهبی مددجو اشاره کرد.
۶- عدم نظارت خانواده و نداشتن حامی نیز یکی دیگر از مواردی 

بود که زمینه ساز این آسیب در مددجو شد.
* راهکارها و توصیه ها

جرات  های  مهارت  آموزش  شد  مطرح  که  مسائلی  به  توجه  با 
ورزی و قاطعیت و آموزش مهارت حل مساله به مددجو ضروری 

به نظر می رسد
همچنین ارتقاء اعتقادات مذهبی در خانواده ها می تواند پیشگیری 

کننده از بروز این آسیب ها باشد.
های  آسیب  خصوص  در  خانواده ها  به  دادن  آگاهی  و  آموزش 
ها  آسیب  این  بروز  از  که  است  عواملی  از  دیگر  یکی  اجتماعی 

جلوگیری می کند

24 سال گذشت ؛

کابوس اعدام پس از جنایت در خانه زن موردعلاقه

متهم :

برای انتقام عکس و شماره تماس دختر را منتشر کردم

دختر جوان :

مهران در اولین قرار مرا بی آبرو کرد

در شهر بهبهان ؛
یک باند کلاهبرداری و ارتشاء

شناسایی و منهدم شد
رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه از شناسایی و انهدام 

یک باند کلاهبرداری و ارتشاء در شهر بهبهان خبر داد.
علی عبداللهی رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در 
شورای عالی قضائی از شناسایی و انهدام یک باند کلاهبرداری 
و ارتشاء در شهر بهبهان خبر داد و گفت: سردسته این باند ۴۸ 
هکتار زمین را که ارزش آن ۱۵۵ میلیارد تومان برآورد می شود، 
قالب  در  ارتشاء  و  اغفال  با جعل سند،  و  غیرقانونی  به  صورت 
راستای  در  افزود:  است.وی  فروخته  مردم  به  کوچک  قطعات 
و  دستگیر  فرد  این  اموال  بازگرداندن  و  مالباختگان  از  حمایت 

برای او و دیگر اعضای باند پرونده قضائی تشکیل شده است.

در اصفهان ؛
یک زن برای ربودن مرد

 ۲ نفر را اجیر کرد
 باند آدم ربایان به سرکردگی یک زن در اصفهان دستگیر شدند.

بودند  را ربوده  باند آدم ربایی که فردی ۵۵ساله   اعضای یک 
یک  و  شدند  دستگیر  اصفهان  استان  در  ۲ساعت  از  کمتر  در 
زن که در میان آنها بود و باند را هدایت می کرد به جرم خود 

اعتراف کرد.
سرهنگ محمدرضا هاشمی فر، جانشین فرمانده انتظامی استان 
اصفهان گفت: پس از اعلام یک مورد آدم ربایی در شهرستان 

امنیت  و  آگاهی  پلیس  مأموران  از  گروهی  بلافاصله  کاشان 
عمومی وارد عمل شدند.

۵۵ساله  فردی  شد  مشخص  اولیه  بررسی های  در  افزود:  وی 
توسط ۳نفر با تهدید سلاح سرد و به وسیله یک سواری پراید 
مشخص  انجام شده  تخصصی  اقدامات  با  که  است  شده  ربوده 
افراد در محور »کاشان- نطنز« در حال تردد هستند.  شد این 
نطنز  شهرستان  مأموران  همکاری  با  داد:  ادامه  هاشمی فر 
خودروی آنها شناسایی و متوقف شد و هر ۳آدم ربا که ۲نفر از 
آنها مرد و دیگری زن بود، دستگیر شدند و فرد ربوده شده نیز 
آزاد شد. آدم ربایان پس از دستگیری انگیزه خود را از ربودن مرد 
میانسال، اختلافات مالی با او عنوان کردند و همگی در اختیار 

مرجع قضایی قرار گرفتند.


